
                                                                                                                  

Uchwała Nr VI/66/2019 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 16 maja 2019 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

   Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 81 ust. 1 Ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 2067), w związku z § 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Uchwały Nr XXXVI/229/2017 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z dn. 20 listopada 2017 r. poz. 2851), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Przyznaje się dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy obiektach:  

1) kościele w Wierzbicy Dolnej – nr w rejestrze zabytków 72/54, dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej z wyszczególnieniem na zadanie 
pn. „Wymiana pokrycia dachowego z gontów drewnianych w zabytkowym kościele 
filialnym w Wierzbicy Dolnej”. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną 
zabytku przyznaje się dotację w kwocie 5000,00 zł. 

2) kościele w Kostowie – nr w rejestrze zabytków 191/2012, dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Augustyna w Kostowie z wyszczególnieniem na zadanie  
pn. „Kontynuacja wymiany pokrycia dachowego - ETAP III - połać mansardy od strony 
zachodniej” kościoła w Kostowie. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną 
zabytku przyznaje się dotację w kwocie 4000,00 zł. 

3) ołtarzu w kościele, w Bogacicy – nr w rejestrze zabytków ks.B.t.V-878/92, dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Świętej w Bogacicy z wyszczególnieniem na zadanie  
pn. „Konserwacja ołtarza głównego będącego na wyposażeniu kościoła pw. Trójcy Świętej  
w Bogacicy - etap I”. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku 
przyznaje się dotację w kwocie 5000,00 zł. 

4) kościele w Wierzbicy Górnej – nr w rejestrze zabytków 818/64, dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej z wyszczególnieniem na zadanie 
pn. „Wymiana elementów porażonych grzybem domowym w kościele w Wierzbicy Górnej 
- Etap I”. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się 
dotację w kwocie 6000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kluczborku  

Andrzej Olech 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie 

 
   Na podstawie Uchwały Nr XXXVI/229/2017 Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego  
z dnia 20 listopada 2017 r. poz. 2851), złożono sześć wniosków na dofinansowanie prac 
przy obiektach zabytkowych od: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej na prace związane  
z wymianą pokrycia dachowego z gontów drewnianych w zabytkowym kościele filialnym 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Wierzbicy Dolnej, obiekcie wpisanym do rejestru 
zabytków. Wniosek rozpatrzono pozytywnie.  

2) Kościoła Zielonoświątkowego – zbór w Kluczborku na prace związane z wymianą 
okien w pomieszczeniach ogrzewanych oraz wymianę drzwi zewnętrznych - na PCV  
w domu Kościoła Zielonoświątkowego ul. Sybiraków 4 w Kluczborku, obiekcie 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Dotacja nie może zostać udzielona  
na podstawie art. 77 pkt 11 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Augustyna w Kostowie na prace związane  
z kontynuacją wymiany pokrycia dachowego - etap III, połać główna - mansarda  
od strony zachodniej kościoła pw. św. Augustyna w Kostowie, obiekcie wpisanym  
do rejestru zabytków. Wniosek rozpatrzono pozytywnie.  

4) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Bogacicy na prace związane  
z konserwacją ołtarza głównego - etap I, będącego na wyposażeniu kościoła  
pw. Świętej Trójcy w Bogacicy, obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. Wniosek 
rozpatrzono pozytywnie. 

5) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej na prace związane  
z wymianą elementów porażonych grzybem domowym w kościele pw. św. Jacka  
w Wierzbicy Górnej - etap I, obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. Wniosek 
rozpatrzono pozytywnie. 

6) Parafii Ewangelicko - Augsburskiej na prace związane z opracowaniem projektu 
budowlanego i programu prac konserwatorskich, i restauratorskich dla kościoła 
parafialnego pw. Zbawiciela w Kluczborku, obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. 
Wniosek pozostał bez rozpatrzenia. 

     Powołana komisja zgodnie z § 7 Uchwały Nr XXXVI/229/2017 Rady Powiatu 
dokonała analizy wniosków i zaproponowała Zarządowi Powiatu podział środków 
wskazany w protokole z dnia 4 marca 2019 r. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu  
8 marca 2019 r. zatwierdził podział środków wskazany w projekcie niniejszej uchwały. 

     W związku z powyższym uwzględniając § 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Uchwały  
Nr XXXVI/229/2017 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 13 listopada 2017 r., w celu 
przyznania dotacji zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Powiatu stosownej 
uchwały.  

 

 

 

 

 


